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Dobré pivo jest lék
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V naší továrně

vyrábíme nejlepší letní

obuv

Sta ohehoiltilkii jro-lúva-

ii ale Htřevlie

vyráheiiy junu z

nejlejiří knže a mají nej-le]- ii

jnnli'ive K Z rna
liietiá nejlejiří HtřfVÍep

d Co

A tik oti tc jí své srdce a po

vébl jí čirou pravdu e nadejde
d o kdy povinnost bude ho vola

li aby prolil kr v za vlast' mhu

kdy přijdou aby h sptitnli a

uvrhli o žaláře snad na celý ži- -

Vet

V tom Miiéru ovšem na (Yh-sti-n-

více než klidný Fort in jenž

přesvědčoval působil horkokrev-

ný a věčné mladý Mroanský jetu
dovedl in hváliti Ohnivé jeho lí

čení vlasteneckých ti jnUkýrh a

vlašských jež byly I Sroaiiskémii
ideálem ny získalo i Cih-stin-

Fortin ropakoal yasvětiti

svou fiiiď in í ženu do spiknutí
Nebyl 7 těch kteří odkaovali že-- 1

lili jenom tlil její Úké pllsobetii v

kuchyni nemyslil - což bylo o- -

statně tehdy iníněním skoro vš--- j

obleným - žena stvořena je
i protii aby muži život příjem-- j

ňovala jaln kin liai ka hospodyně
soiilon ne a matka jeho dčtl ale!

stlhllollli elt do Viru cřcjliéhoj
ivola piiie nechtěl Za to však

Iboíitiskv byl pevné-
-
přesV édčell j

pr lir věci j- nebytné nut-- i

po získat i etill I stlie doslld

česka Žefia nesplnila svou povin-- j

fiust k ii iiodu a tu ob b v ala nám

i iío-- i i List iieet v i ni nadšenou

protož sama dříve k nebyla
odchována lun tilu v íe povinnost]
nyní kdy již lelií času čekati až

nová oeni-ta-- by od rostla aby na

tna té činné súčasti In vilky h

věcí ž přijdou
i

Mfoatiský byl videi p"l j

ski' v osiidném roce t nejitém bojo
Viiti i mnitítti za svobodu svého

národ viill i ohnivé VSíisky sa-vét- i

se do předních iad bojovníku
a de hrdinsky umírali S lítostí

unával že mezi čskvmi ži námi

takových hrdlu posud tnuí Ah-

vuy ziskíiii ku-nej-
e se sni ne

jmu invia Pavajte s- - vcsii jen
ci t tn ptá se jako mu kolik je

(nepřátel a je li naděje na vítěz- -

►I ví nýbrž př iiíohší jednu vroze-

nou bázlivost jde pak ji slepě Za

myšlénkou pru niž uchopila se

rbrané A právě piojo ž jenom
citem dávají se éstl bývají ženy

liiijovniky nejlanatiětéjšínii a do-

vedou svým přikladeni strhnoiiti
i mv ážnčjší mue
1'toto téz 1'rozaiiský v ori:aiiisa-i-- i

své kladl váhu mi získáni žen A

v Ci b stiné jež jako jHivaha umě-

lecky tialadéiiá byla přístupnější
všemu vyššímu snažení a dychtě-

ní spatřoval první ("všku kteráž
měla mezi svými družkami zřídili
h trii českých Amazonek

Ovšem bylo li těžko již nalézli

muže kteří by s odhodláním na

život a na smrt postavili se pod

prapor svobody bylo ještě nesnad-

něji najiti ženy Ab- - lírozatiský
byl zatím spokojen že pro první
ženskou "Vaku" měl jíž dvě
Vb-stinu a ženu Líbalovu Tuto

byla prošlá žena ale poněvadž jí

její muž byl ev antreliein byla o-- i

hoiua jiti tam kam on sel ať by- -

lo to bojiště čí poprav iště
1'okraéováiií

Kratičká zkouška

přesvědčí Viís Že Se VITO V O Léčivé:

kožní mýdlo jest tím nejb-pšín- i

dms v trhu V léčeni různých eho-ro-

pokožky na hlavě při odstra-

ňováni lupů v chorobách kožních
iv:: i -

j'?'"'' r:"' n:l IríisKaiimi Ku- -

i v léčeni a eisii-n- i různých ran

Zapáletlitl ve vše-- případech pn

jtřeby toiletní při koupeli mužňui

při hob til toto čisté mýdlo jest od

poručováno Pište si o malý kou-

sek na zkoušku a přiložte ' znám
ku poštovní Na proď-- j ve všech
lékárnách Cetia 2ó centu V F
Severa Co Ceda r Uapids ía

líni c krátí a iumlíioí

i ihilia kdy kaž li ví--

jfi ívčtle Ioofll
jeti ii h Xnkf oči nr

kuli :i Vis zrak uláli-lí-

nelkl'nljtc i nečtu „vňj zrnk
rikiutii!ii ii zkuiiněho optika Nj

n stu krajinní kn-j- j v }(rti jom jto
miri lil-tl- i (irrukiovíil jo-n- i julmi l
i)cjli-[iíí- i li Alol n liliím to nijni fitn!
IV)lclli
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čoský optik t ilatnlk
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uuU-Utv- í

pr) "1'okfk Z&paitu" a j--

tulíž opniviiču fi'(liltnň jfijimiiti
ÍHnepiii rilíi v kažU' příhiifoiitl zaulu

povati V ň tc Vyl Hpol Iikroku
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hr hiui-- M s lib" i

asniuš-

'"fic]l _!s- plece Islli'1 lirl
iry si( Vil ho jednáni idím

! mi IpUstil!" 'ol't II

pi-iii-
i si sva til- tii r r i

leltlV i e ( I

lop ] II

Nii'11 III o i i V Illll "Ml- -

stél! A tlaje jist šleelict Jllst jlf
i

ávisd (v nečitím Věříte nyni'
l chcete j šlé dllklZ "

"Ano chci!" ťojařil se "r-t-

"Nuž- mluvte'"

"lokať nu své- - bratrství tun

jako luatr od bratra přijmete
pomocné niky — "

"Ale proč právě takový důkaz
ode mne žádáte " brání) sc Ledo-

vec

"l'onévadž mi Itroaiiský řekl
co jst vytt pěl a snad trjíte do
Mid Co nabízím fini
sebe nýbrž pro společnou naši
věc Vždy l' př ei- - jedním z bodů
našich stan v jest že mánie si vši-

chni naváji-- pomáhal i "

"Nuže dobrá! Až toho bud-fíb-

-

'1'řud!--

"Třijilu!"
"A nyní Medy pojďme k ostat-ni-

přátelům"
seznámil se s Líbab-i-

jehož dnes vid"! poprvé a brzy s-- h

malým živým mužíčfcini shodli

zejména v nenávistí ku stávajícím
řádům a t"m kdož z nich pro s--

-

he téžíee jiné potlačují
( hodinu podéji se přátelé roz-

cházeli dohodnuvše se o všem

pro první práci- - bylo třeba
"Mladá ťeehie" jejímž Účelem

by lo pomoci českému národu k je
ho práv um v seiui prostředky bez

ohledu na to zda' je zákony dov o-

lují či ne Vstoupili! tím dltetu v

život

Trvní nika - ruka vedoucí --

byla utvořena a lírozanský" ovšem

jmenován Jejím palcem
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Kdežto Fortitl Oddal sc cele n

bee všech pochybností SVČ lásce

chystaje se s radostí k brzkému
sňatku stala se s ( Vb-s- t inmi v elká
změna

Již o oié ehvíb kdy Fortin

vyznal s ji ze svého dnhuodruž- -

ství s Lulkou cítila ýc postavilo
Sc néeo nového llii-z- i !ič A byl to

jíž druhý stín jenž se mezi né
vrhl

1'rvním byl onen tajemný ý

mladík nešťastník" jenž ne-

chtěl jí s mysli sejiti Cebstina

jako by cítila potřebu obrn it i se

proti němu a proti cit tun jež vo

svém rozbouřeném nitru jenom
temně tušila stále si připomínala
že lo byl élověk padlý snad na-

prosto ničemný' — zloděj! Ale aé
ho tak sama před sebou obvinova-

la' ihned shledávala si polehčující
okolnosti ba i pochybnost zda ob-

vinění ono je spravedlivé Ovíern
to že Javor skutečné Fortinovi
odcizil peníze ležící na stole —

('elestina í v duchu střežila sc slo-

va: ukradl — nebylo možno {'-
-

přišlo oioly AI" vím ja jinyii
pros? i li k zajť 'i ieiiiit i 'i ť-- t :

Meilcjii- - Úteclill V prá"i ! I' I jst"
'

ji i!řif ! r { i s tiármto in aj
myslím 'losiil jsii rieralil o

j

ny Jívitč iih-ál- o nieh jste ilruh-j-

ly hofoVal Nlle élllljte e I' sm'

snlee svému iiároilu! 1'ojTt" s ua -

1IÍ Z!oll lite tia to ei Jste ti'- -

fW a liuď te šťasten v '! mim

prospíváte jinyin"
Iilov ' johnut polal lírozati-skéni-

riiiu

"Nikily jsem se vás neolííkal !

A k'lyhyeli lyl i dosáhl štčsli v

fáser vy a naše spoh čuá m"c hy-f- e f

byli mé sríh-- neztratili!"
"A tnly na vás muem- le

Mioléhati ?' naléhal Proanskv
Hiili-j- e mu hluboko Ii oči jako

hy až lo iluše mu elitél pronik-nnuf- i

'llovate co tento oka-ni2i- k

o vase roholnuti zname-á- !

Vy jste již skoro hotov m- - stu-ilíe-

mohl byste ráem učinit i

konec všeuiu stráilání Dobře by

válll liVli) kilybyste šel ollotl

koti JHllloilIlioU cestou kterou

Jiřeil vámi šli Vele ta eestl

li úřailúm hoiliiostem k blahoby-

tu T- - vš vám na nasí stratu'-- ne-kyr- u

Olříkání ziieunání časem

i možná žalář a

I vše tnúe být i v aším

V očícli Ledovce s- -

jt jiskřilo

J5yl tu rázem zase mi ten ilíívčj-h- í

pln lásky k uvému lidu a j'-št- é

více nenávisti k jeho Mtlačovatc-lu-

"A myslil jste skutečně třeba

jen na okamžik budu se rozpa-

kovat maje volit i? postavím

ilubrý žlab nade všecky své ideá-

ly? Nebo že mne odstraší to u

ním inúže stihnouti?"

"Nejsou to maličkosti! Jde ne-je- n

o svobodu ale možná i

"A kdyby dnes bylo třeba it

Jirsa bodákům vojska jak-niil- ?

Ri? toho ukáže potřeba jdu
vámi!"
"A nie práme na svčtč již vás

nemůže odstrašiti? 1'amatujte

příteli že kdo přísahá váže se na

eelý život !"
"Nuže tedy přisahám!" zvolal

1edovee s- - zájialem
' ' Přísahám

že již Ilie na svélé nedovede niin-
-

odvrátili! A rád položím i život

bude-l- i toho třeba"
"Spoléhal jsem na vás! Věděl

jsem Že Ke VO váh liesklailíU" od-vét-
il

lJroanský a objav mladého

inuze stislvl no vreie ye svf-i- na- - j

ručí "Leč nyní hned budu od

ván žádat i první oběť sebezapření
Nutno abyste odložil svňj hněv

jejž ehovátc proti Fortinovi — "

"Necítím víee žádného hnévu!

(!o bylo je zapomenuto Celé mé

"já patří véei národa jeho blahu
nebo — pomstě !" Divoký žár

jenž kIcIjI z očí Ledoveových
IlrnzaiiHkému že mluví

jak cítí

"Nuže dobrá — povíme xi víe

řeho třeba a pak půjdeme tam

fkde-- nás přátelé očekávají!"
1'rozariKký stručnými slovy za- -

MVČtil Ledovce do vSelio co v

dobč se událo i do svých

úmyslů Ledovce ostat né to vhc

znal již z dřívějška OrKaninace

ftarbonářů nebyla mu ničím no- -

j

zapnu! eicstina ie m cti'
vala o hluboké i vroilei lá !

tl iiove v pí ítoiiinost i ř k!a

imi inu odpust ihi ah- -

přes in

i iio ki sprostiii myšlénky
klotlbs lefi duše přece je ž e

stalo llien co bo lljiomífialo íll
Lot ku dívku v jejímž ohji t i

(tro-ži- l

jioprvé štésti lásky

!yl-l- i Fortin u ni zahrnoval li

ji sviu něžností a vroucnosti

ni vše t a cítila iako

ti hž když osaměla vtíraly si-
- jí

všecky ty pochybnosti a stíny do

my di
A suma sobě přiznávala i ona

hřeší byl' j u v myšlénkách dělíc

náklonnost svou im-z- i Fortiua a to-

ho ji hnž jnié-ii-o ani v dui-n- ne-

troufala si vyslovili
Tak blížil se den sňali u a ď-bsiíi-

chvílemi s hrůzou na to

nivsiila že in hledí inu vstříc s li- -

nim niaiini roeeiiv ctiim e se ji
z niocěov i(b v prviiích dneeb její
láskv k l'"o( t ovi

tčcávalu tell dell s klllíelll be

ze vší bouřlivé náruživ osl i po níž

toužila Viděla zc kyne jí po je
ho beku spokojeny ivot v blaho

bytu lil- liěeo jakési cosj jeUlllŽ
dobře m rozuměla ji v tom všem
sehái-I-

A k riižíiýio těm stínům připojil
se nov v

1'ořlUI éastu ř ( 'elest inoil mluví
Vid o Veeeeh iál'oilníc olá1 k se

týkajících ( iua byla m itkoii
eškeii po česku vychována ah- -

tak I oko necínla aby by la do

Vedla pochopili ono nadšení l"or-tiiiov- o

je čmiiIo ho s tiopiiým
každé oliét í

I!yla ilítť-ten- i své doby ip-- c

iaiiský úředník býval smýšlí nim

Cech ale k Vlili SVe Vlcllfíost I tak
se naučil ("'echa v sobě i pirát i i

před vlastní rodinou že o její é

uv nikdy nedbal
Šmíd proto ' i ji mu hlubší vědo-

mi scházelo právě tak jako jeho
ženě odchov ain-- německého klá-

štera Tou byla podle panující
tehdy v rodinách mody i

Celestma líývala vedenu k to

Výborná vína kalifornská av

vody minerální brandy a všeho druhu
zasílají se do všech částí Spoj Států

Pište si o cenník! H--

Jos Bernard
CHICAGO

mil Zc tam kde hv jl fest nu vv-j!'i'- i iiilmm iikiií ri

nesh liisioéeb nčničina ie b rší "!'" "f"""'" '1' '" JK - vyjA-lřni- l t

nechápala ani že hanba je vlastné
v tom zapírání
Fortin svým působením vy volal

dost veliký obrat v jejím smýšle-

ní Ab- - zc dříve pokud sátu jí dá-

val na jevu že všecku lásku svou

chce větiovati národu viděla ve

vlasti svou soky ni obírala se těmi
věcmi vždy jakousi trpkostí
Fortin jenž v manželství viděl i

ncjtěsrtéjíí splynutí dvou duší
snažil se aby i (Vb-stín- by-

la účastna vclikéljo díla jež ho- -

ro rolníka a ilélnlka a flevďe oziiaěein- - hvéiloii a ]iillinivíci ni

Jhou iiejh-jii- l ohuví pro riiih'l 4 5x4

čtyři sta tisíc párů střevíců vyrábíme ročné
Zú'iejti Je u Vníeho H nemá-l- i JU li doplňte iHmo tiiím

F P [(irlicndall


